1589 FEDERAGAO DAS APAES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 95.815.635/0001-53

ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES

APLICACOES FINANCEIRAS

*** Total de APLICACOES FINANCEIRAS

*** Total de DISPONIBILIDADES

FATURAS A RECEBER

OUTROS CREDITOS
*** Total de OUTROS CREDITOS

*** Total de FATURAS A RECEBER

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

*** Total de ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS

*** Total de ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS

*** Total de ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

IMPOSTOS A RECUPERAR

IMPOSTOS ANTECIPADOS
*** Total de IMPOSTOS ANTECIPADOS

*** Total de IMPOSTOS A RECUPERAR

DESPESAS DO ANO SEGUINTE

DESPESAS A REALIZAR
*** Total de DESPESAS A REALIZAR

*** Total de DESPESAS DO ANO SEGUINTE

*** Total de CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENSIMOVEIS

*** Total de BENSIMOVEIS

BENSMOVEIS
*** Total de BENSMOVEIS

DEPRECIACOES E AMORT. ACUMUL

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R$)

15/04/2016 16:49 P4g:0001
Periodo: 31/12/2015

1.485.844,05

1.485.844,05

190.963,40

190.963,40

14.983,83

3.746,81

18.730,64

163,68

163,68

1.822,80

1.822,80

1.697.524,57

306.698,00

350.774,07



1589 FEDERAGAO DAS APAES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 95.815.635/0001-53

*** Total de DEPRECIACOES E AMORT. ACUMUL
*** Total de IMOBILIZADO
*** Total de NAO CIRCULANTE

*** Total de ATIVO

JULIO CESAR DE AGUIAR
Presidente
CPF: 303.243.439-49

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

15/04/2016 16:49 P4g:0002
Periodo: 31/12/2015

(45.989,31)
611.482,76
611.482,76

2.309.007,33

LUIZ FERNANDO RODRIGUES
CRC: 1-SC-035707/0-0 - Contador
CPF: 063.882.209-24



1589 FEDERAGAO DAS APAES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 95.815.635/0001-53

PASSIVO

CIRCULANTE

OBRIGACOES OPERACIONAIS

FORNECEDORES - MATRIZ
*** Total de FORNECEDORES - MATRIZ

*** Total de OBRIGACOES OPERACIONAIS

OBRIGACOES FISCAIS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER

*** Total de IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER

TRIBUTOS RETIDO A RECOLHER
*** Total de TRIBUTOS RETIDO A RECOLHER

*** Total de OBRIGAGCOES FISCAIS

OUTRAS OBRIGACOES
OUTRAS CONTAS A PAGAR
*** Total de OUTRAS CONTAS A PAGAR
DESPESAS COM VIAGEM A REEMBOLSAR
*** Total de DESPESAS COM VIAGEM A REEMBOLSAR

*** Total de OUTRAS OBRIGACOES

*** Total de CIRCULANTE

PATRIMONIO SOCIAL

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO
*** Total de SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO

*** Total de SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO

*** Total de PATRIMONIO SOCIAL

*** Total de PASSIVO

JULIO CESAR DE AGUIAR
Presidente
CPF: 303.243.439-49

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

15/04/2016 16:49 P4g:0003
Periodo: 31/12/2015

3.087,60

3.087,60

2.522,54

15.824,76

18.347,30

2.272,15

807,95

3.080,10

24.515,00

2.284.492,33

2.284.492,33

2.284.492,33

2.309.007,33

LUIZ FERNANDO RODRIGUES
CRC: 1-SC-035707/0-0 - Contador
CPF: 063.882.209-24



